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s Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo Emision:  02/06/2021
Honduras, C.A. Fechadel:  01/05/2021  al  31/05/2021 Hora:  01:34 p.m.
Moneda:Lempiras (L) Pagina: 1 de 5
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones  Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

11.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 4,307,315.22 0.00 4,307,315.22
11.7.0.00.00.00 IMPUESTOS MUNICIPALES 4,307,315.22 0.00 4,307,315.22
11.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 2,150,404.21 0.00 2,150,404.21
11.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 170,888.81 0.00 170,888.81
11.7.1.01.01.00 Agricultura, ganaderia, caza, selvicultura y pesca 168,888.81 0.00 168,888.81
11.7.1.01.03.00 Fabricacién de productos lacteos 0.00 0.00 0.00
11.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café 2,000.00 0.00 2,000.00
11.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 1,342,125.30 0.00 1,342,125.30
11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 573,493.52 0.00 573,493.52
11.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 6,661.94 0.00 6,661.94
11.7.1.02.05.00 Abarrotarias 0.00 0.00 0.00
11.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos basicos y mercaderia en general) 230,520.00 0.00 230,520.00
11.7.1.02.08.00 Gasolineras 86,361.74 0.00 86,361.74
11.7.1.02.09.00 Farmacias 10,994.40 0.00 10,994.40
11.7.1.02.12.00 Ferreterias 162,691.06 0.00 162,691.06
11.7.1.02.13.00 Pulperias 109,344.00 0.00 109,344.00
11.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas 0.00 0.00 0.00
11.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios 76,541.90 0.00 76,541.90
11.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes 27,536.54 0.00 27,536.54
11.7.1.02.30.00 Billares 50,159.56 0.00 50,159.56
11.7.1.02.34.00 Venta de verduras 500.00 0.00 500.00
11.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lacteos 1,500.00 0.00 1,500.00
11.7.1.02.39.00 Vidrieria 1,000.00 0.00 1,000.00
11.7.1.02.41.00 Hojalateria 4,820.64 0.00 4,820.64
11.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 573,359.30 0.00 573,359.30
11.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberias 987.84 0.00 987.84
11.7.1.03.05.00 Compaiiias televisoras por cable 24,288.00 0.00 24,288.00
11.7.1.03.10.00 Comedores 23,037.18 0.00 23,037.18
11.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo 3,513.60 0.00 3,513.60
11.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc. 0.00 0.00 0.00
11.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente 35,088.90 0.00 35,088.90
11.7.1.03.20.00 Hospitales 6,568.74 0.00 6,568.74
11.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmoldgicos y otros 2,299.18 0.00 2,299.18
11.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias 123,297.80 0.00 123,297.80
11.7.1.03.26.00 Hoteles 412.10 0.00 412.10
11.7.1.03.28.00 Talleres de servicio 23,369.64 0.00 23,369.64
11.7.1.03.34.00 Servicio de energia eléctrica 307,317.20 0.00 307,317.20
11.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet 23,179.12 0.00 23,179.12
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751,071.18

751,071.18
223,916.74
6,134.40
6,004.80
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118.80
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0.00
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Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.7.1.96.00.00

11.7.1.96.01.00
11.7.1.96.02.00
11.7.1.96.03.00
11.7.1.97.00.00

11.7.1.97.01.00

11.7.1.97.02.00

11.7.1.97.03.00

11.7.1.98.00.00

11.7.1.98.01.00
11.7.1.98.02.00
11.7.1.98.03.00
11.7.2.00.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.02.00.00

11.7.2.02.00.00
11.7.2.96.00.00

11.7.2.96.01.00

11.7.2.96.02.00

11.7.2.97.00.00

11.7.2.97.01.00

11.7.2.97.02.00

11.7.2.98.00.00
11.7.2.98.01.00
11.7.2.98.02.00
11.7.3.00.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.01.00.00

Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria,
Comercio y Servicio
Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio
Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de
Industria
Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de
Comercio
Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de
Servicio
Recuperacion de Mora de impuestos a establecimientos de Industria,
Comercio y Servicio
Recuperacién de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
Recuperacién de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Recuperacién de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

Impuesto Sobre Ingresos Personales

Impuesto Personal Municipal
Impuesto Personal Municipal
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4,030.80

1,000.00
1,000.00
2,030.80

0.00

0.00
0.00
0.00
60,000.00

20,000.00
20,000.00
20,000.00
1,388,343.44
633,419.74
633,419.74
421,374.00
421,374.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

333,549.70
282,736.78
50,812.92
119,881.32
119,881.32
119,881.32

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

4,030.80

1,000.00
1,000.00
2,030.80

0.00

60,000.00

20,000.00
20,000.00
20,000.00
1,388,343.44
633,419.74
633,419.74
421,374.00
421,374.00
0.00

333,549.70
282,736.78
50,812.92
119,881.32
119,881.32
119,881.32

63.93

0.00
60.61
3.32
596.94

2.00
563.96
30.98
453.60

0.00

453.60

0.00
145,345.27
54,170.38

54,170.38
22,247.00

22,247.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

68,927.89
47,597.89
21,330.00
4,742.71
2,678.75

2,678.75
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Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.7.3.96.00.00
11.7.3.96.00.00
11.7.3.97.00.00

11.7.3.97.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.4.00.00.00
11.7.4.01.00.00
11.7.4.01.02.00
11.7.4.01.03.00
11.7.4.01.06.00
11.7.6.00.00.00
11.7.6.01.00.00
11.7.6.01.02.00
11.7.6.01.03.00
11.7.6.01.05.00

12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00
12.5.99.00.00.00
12.5.99.02.00.00

12.5.99.02.01.00
12.5.99.02.04.00
12.5.99.02.05.00
12.5.99.02.18.00
12.5.99.02.20.00
12.5.99.02.21.00
12.5.99.02.22.00
12.5.99.02.25.00
12.5.99.02.27.00
12.5.99.02.30.00
12.5.99.02.34.00
12.5.99.02.35.00
12.5.99.02.44.00
12.5.99.02.46.00
12.5.99.02.52.00
12.5.99.02.53.00

Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos

Personales

Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos

Personales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre
Personales

Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales

Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Personales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Personales
Impuesto sobre Extraccion o Explotacion de Recursos
Extraccion o Explotacion de Recursos
Arena
Grava
Bosques y derivados
Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones
Telecomunicaciones
Television por Cable
Internet
Telefonia Movil
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
Ingresos No Tributarios Municipales
Derechos Municipales
Matrimonios
Vallas publicitarias
Rétulos publicitarios
Derechos por Dominio Pleno
Constancias
Certificaciones
Autorizaciones y vistos buenos
Licencia para ejercer oficio (destazadores, albafiiles, soldadores, etc.)
Licencia de extraccion y uso de agua
Permisos para operacion de negocios
Permisos de construccion
Permisos de restauracion
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guia)
Permiso para bailes y serenatas
Matricula de marcas de herrar
Matricula de vehiculos automotores

02/06/2021 01:34:40 p.m.

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
68,500.00
68,500.00
40,000.00
8,500.00
20,000.00
580,186.25
580,186.25
0.00

0.00
580,186.25
1,686,973.20
1,686,973.20
1,686,973.20
1,645,494.28
11,600.00
2,293.20
4,000.00
200,000.00
30,000.00
5,550.00
84,234.60
1,800.00
32,124.18
1,023,750.00
18,000.00
2,200.00
9,980.00
200.00
4,000.00
197,362.30

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
68,500.00
68,500.00
40,000.00
8,500.00
20,000.00
580,186.25
580,186.25
0.00

0.00
580,186.25
1,686,973.20
1,686,973.20
1,686,973.20
1,645,494.28
11,600.00
2,293.20
4,000.00
200,000.00
30,000.00
5,550.00
84,234.60
1,800.00
32,124.18
1,023,750.00
18,000.00
2,200.00
9,980.00
200.00
4,000.00
197,362.30

0.60
0.60
0.86

0.86
2,062.50
2,062.50
50.70
50.70

0.00

0.00

50.70
377,015.76
377,015.76
0.00

0.00
377,015.76
105,485.65

105,485.65
105,485.65
98,567.80
1,500.00
0.00

0.00

0.00
5,905.00
0.00
5,742.80
0.00

0.00
83,750.00
300.00

0.00

370.00

0.00

600.00

0.00
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SAN JERONIMO, COMAYAGUA
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USUARIO: A.DIAZ
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s Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo 02/06/2021
Honduras, C.A. Fechadel:  01/05/2021  al  31/05/2021 01:34 p.m.
Moneda:Lempiras (L) Pagina: 4 de 5
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones  Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

12.5.99.02.56.00
12.5.99.02.57.00
12.5.99.02.58.00
12.5.99.03.00.00
12.5.99.03.01.00
12.5.99.03.02.00
12.5.99.03.03.00
12.5.99.03.04.00
12.5.99.03.10.00
15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00
15.2.19.00.00.00
15.2.19.01.00.00
15.2.19.01.01.00
15.2.19.01.03.00
15.2.19.02.00.00
15.2.19.02.05.00
17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00
17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00
17.6.1.00.00.00
17.6.1.01.00.00
17.6.1.01.00.00
17.6.1.02.00.00
17.6.1.02.00.00

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00
18.1.1.00.00.00
18.1.1.01.00.00

18.1.1.01.01.01

22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00
22.1.1.00.00.00

Matricula de agricultores y ganaderos
Matricula de armas de fuego
Matricula de motosierra
Multas Municipales
Por infracciones sancionadas por la policia preventiva
Por la presentacion de declaraciones juradas tardias
Por la presentacion de declaraciones con informacion falsa
Por operar un negocio sin permiso de operacién
Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL
VENTA DE SERVICIOS
Venta de Servicios Municipales
Servicios de Documentacion, Revision y Medidas Municipales
Servicios de Documentacién
Servicios de Medidas y Remedidas
Servicios Publicos Municipales
Servicio de Tren de Aseo
RENTAS DE LA PROPIEDAD
INTERESES POR DEPOSITOS
Intereses por Depositos Internos
ALQUILERES
Alquiler de Tierra y Terrenos
Alquiler de Terrenos Municipales (Area Urbano)
Alquiler de Terrenos Municipales (Area Urbano)
Alquiler de Terrenos Municipales (Area Rural)
Alquiler de Terrenos Municipales (Area Rural)
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL

SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL

Transferencias Corrientes de la Administracion Central
Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
Detalle de Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
Transferencias de Capital de la Administracion Central

02/06/2021 01:34:46 p.m.

3,000.00
7,600.00
7,800.00
41,478.92

2,500.00
35,978.92
0.00
3,000.00
0.00
315,800.00
315,800.00
315,800.00
186,800.00
90,000.00
96,800.00
129,000.00
129,000.00
93,534.58
30,697.30
30,697.30
62,837.28
62,837.28
50,000.00
50,000.00
12,837.28
12,837.28
3,462,895.00

3,462,895.00
3,462,895.00
3,462,895.00

3,462,895.00

13,851,580.00
13,851,580.00
13,851,580.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,140,019.14

1,140,019.14
1,140,019.14
1,140,019.14

1,140,019.14

5,980,790.48
5,980,790.48
5,980,790.48

3,000.00
7,600.00
7,800.00
41,478.92

2,500.00
35,978.92
0.00
3,000.00
0.00

315,800.00
315,800.00
315,800.00
186,800.00

90,000.00
96,800.00
129,000.00
129,000.00
93,534.58
30,697.30
30,697.30
62,837.28
62,837.28
50,000.00

50,000.00
12,837.28

12,837.28
4,602,914.14

4,602,914.14
4,602,914.14
4,602,914.14

4,602,914.14

19,832,370.48
19,832,370.48
19,832,370.48

0.00
400.00
0.00
6,917.85
0.00
5,241.85
0.00

0.00
1,676.00
19,700.00
19,700.00
19,700.00
7,450.00
5,500.00
1,950.00
12,250.00
12,250.00
5,242.37
0.00

0.00
5,242.37
5,242.37
0.00

0.00
5,242.37
5,242.37
603,079.30

603,079.30
603,079.30
603,079.30

603,079.30

2,957,160.47
2,957,160.47
2,957,160.47

4de5



Slstema de Administracion Municipal Integrado

SAN JERONIMO, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2021
USUARIO: A.DIAZ

=~ S SAMI

Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo 02/06/2021
Honduras, C.A. Fechadel: ~ 01/052021  al  31/05/2021 01:34 p.m.
Moneda:Lempiras (L) Pagina: 5 de 5
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones  Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

22.1.1.01.00.00

22.1.1.01.01.01

22.1.1.02.00.00

22.1.1.02.01.02

22.1.1.02.01.03
22.1.1.02.01.04
22.1.1.02.01.05
23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00
23.7.2.00.00.00
23.7.2.01.00.00
23.7.2.01.01.00
23.7.2.01.02.00
23.7.2.02.00.00
23.7.2.02.01.00

Transferencias de Capital de la Administracién Central para Gobiernos

Locales
Detalle de Transferencias de Capital de la Administracion Central para Gobiernos
Locales

Transferencias de Capital de la Administracion Central para Gobiernos

Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
TRANSFERENCIA DE SECRETARIA DE GOBERNACION PARA EJECUCION DE
PROYECTOS
TRANSFERENCIA PROYECTO MANEJO SOSTENIBLE DE BOSQUES
TRANSFERENCIA DEL GOBIERNO CENTRAL FUERZA HONDURAS
TRANSFERENCIA PROYECTO MANEJO SOSTENIBLE DE BOSQUES

ACTIVOS FINANCIEROS
DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
Disminucion de Caja y Bancos

Disminucion de Caja y Bancos Corrientes
DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
DCB-Fondos Propios Municipales

Disminucion de Caja y Bancos de Capital

DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversion)

13,851,580.00
13,851,580.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,655,081.33
3,655,081.33
2,325,709.15
810,842.44

0.00
282,775.81
1,232,090.90
793,386.55
793,386.55
793,386.55
430,885.14
348,793.31
82,091.83
362,501.41
362,501.41

17,506,661.33
17,506,661.33
2,325,709.15
810,842.44

0.00
282,775.81
1,232,090.90
793,386.55
793,386.55
793,386.55
430,885.14
348,793.31
82,091.83
362,501.41
362,501.41

2,412,317.20
2,412,317.20
544,843.27
544,843.27

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Filtros Apli

TOTAL:
IR Actual

Fecha Inicio: 01/05/2021
Fecha Final: 31/05/2021

Ejercicio: 2021

23,718,098.00

7,914,196.17

31,632,294.17

4,441,738.97

0s+js/j9JmdT3SSDvdctVd/VinpFvQAjasBBOcpNif2clRDC811XIYKeNxKxX2UQZiCpJqCpQi3vuHw1hCSo05i53RKkhuFe 15fd5zakli38k35Bujv4ACwWWStJn6kpdwLI2hPMSf/Pql8iPhhp4NnA31wOvY TedPv10sq5qdwbOABNKkb6PKEIajAW+L+uWGsz
+6 JEQinFQEeUI9izYtsIA==

02/06/2021 01:34:51 p.m.

5de5



